

KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS ISLAM NEGERI SULTHAN THAHA SAIFUDDIN JAMBI NOMOR 1285 TAHUN 2023 TENTANG

PENETAPAN PEDOMAN PENELITIAN UNIVERSITAS ISLAM NEGERI SULTHAN THAHA SAIFUDDIN JAMBI TAHUN 2023

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

REKTOR UNIVERSITAS ISLAM NEGERI SULTHAN THAHA SAIFUDDIN JAMBI,

Menimbang

- : a. bahwa untuk memastikan pelaksanaan kegiatan penelitian di perguruan tinggi dilakukan sesuai dengan standar akademik, etika, dan regulasi yang berlaku untuk mencapai tujuan Tri Dharma Perguruan Tinggi, maka perlu adanya Pedoman Penelitian di lingkungan UIN Sulthan Thaha Saifuddin Jambi;
 - b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam huruf a perlu menetapkan Keputusan Rektor Universitas Islam Negeri Sulthan Thaha Saifuddin Jambi tentang Pedoman Penelitian di lingkungan UIN Sulthan Thaha Saifuddin Jambi.

Mengingat

- : 1. Undang Republik Indonesia Nomor: 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi;
 - 2. Undang-undang Republik Indonesia Nomor 20 Tahun 2013 tentang Sistem Pendidikan Nasional;
 - 3. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 19 Tahun 2005 tentang Standar Nasional Pendidikan;
 - 4. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 4 Tahun 2014 tentang Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan Tinggi;
 - 5. Peraturan Menteri Agama Nomor 42 Tahun 2016 tentang Organisasi dan' Tata Kerja Kementerian Agama;
 - 6. Peraturan Presiden Nomor 37 Tahun 2017 tentang Universitas Islam Negeri Sulthan Thaha Saifuddin Jambi;
 - Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 3 Tahun 2020 tentang Standar Nasional Pendidikan Tinggi (SN-Dikti)
 - 8. Peraturan Menteri Agama Nomor 30 Tahun 2017 tentang Statuta Universitas Islam Negeri Sulthan Thaha Saifuddin Jarnbi;

- 9. Peraturan Menteri Agama Nomor 47 Tahun 2022 tentang perubahan Kedua Peraturan Menteri Agama Nomor 21 tahun 2017 tentang Organisasi dan Tata Kerja Universitas Islam Negeri Sulthan Thaha Saifuddin Jambi;
- 10. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 83/PMK.02/2022 tentang Standar Biaya Masukan Tahun Anggaran 2023.

MEMUTUSKAN:

Menetapkan: KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS ISLAM NEGERI SULTHAN

THAHA SAIFUDDIN JAMBI TENTANG PENETAPAN PEDOMAN PENELITIAN UNIVERSITAS ISLAM NEGERI SULTHAN THAHA

SAIFUDDIN JAMBI TAHUN 2023

KESATU : Pedoman penelitian dalam kegiatan pelaksanaan kegiatan

penelitian di UIN Sultah Thaha Saifuddin Jambi.

KEDUA : Hal-hal yang belum diatur dalam keputusan ini akan diatur

lebih lanjut dalam ketentuan tersendiri.

KEEMPAT : Apabila dikemudian hari ternyata terdapat kekeliruan dalam

Keputusan ini akan diadakan perbaikan sebagaimana

mestinya.

KELIMA : Keputusan ini berlaku pada tanggal ditetapkan.

Ditetapkan di Jambi pada tanggal 5 Mei 2023

REKTOR UNIVERSITAS ISLAM NEGERI SULTHAN THAHA SAIFUDDIN JAMBI